

2019-04-01 Nr. TMS-



**KLAIPĖDOS MIESTO
SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ
„PUTEIKIS PLIUS“ FRAKCIJOS PIRMININKĖ
NINA PUTEIKIENĖ**

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda, mob. tel. 8 698 53023, elektroninis paštas
Nina.Puteikiene@klaipeda.lt

2018-ŪJŪ METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Esu frakcijos „Puteikis Plus“ Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje pirmininkė. Dirbu taryboje, vadovaudamasi visuomeninio rinkimų komiteto „Puteikis Plus“ veiklos programa, kurios pagrindiniai principai yra atvirumas rinkėjams ir atsiskaitomumas, skaidrių, viešai aptartų, į darnią ateitį orientuotų sprendimų priėmimas; Klaipėdos, kaip urbanistinės struktūros, kurioje žmonės ne tik dirba, bet ir gyvena, augina vaikus, ilsisi, plėtra, pagal aiškią programą, kurią patvirtina miesto bendruomenė atvirai svarstydamą, diskutuodama ir siūlydamą geriausius variantus. Kaip ir ankstesniais metais, ypatingai didelį dėmesį skyriau bendruomenės įtraukimui į sprendimų priėmimą: kartu su skirtingomis miesto bendruomenėmis tariausi prieš priimdama sprendimus, kartu aptariami jau priimti tarybos sprendimai, siunčiau pranešimus spaudai, stengdamasi viešinti priimamus sprendimus ir siūlyti problemų sprendimo būdus, rengiau renginius, siekdama aktualizuoti ir spręsti problemas.

Taryboje dirbu Kultūros, švietimo ir sporto bei Kontrolės komitetuose, Neįgaliųjų reikalų taryboje, Narkotikų kontrolės komisijoje, Nuolatinėje komisijoje Reglamentui rengti ir koreguoti bei Antikorupcijos komisijoje, taip pat 2017 metais buvau išrinkta Tautinių mažumų Kultūros centro tarybos pirmininke, dalyvavau šio centro tarybos posėdžiuose, teikdama siūlymus, kaip aktyvinti ir viešinti šio centro veiklą. Kartu su centro darbuotojais parengėme Biudžeto lėšų, skirtų kultūrinei veiklai, naudojimo tautinių bendrijų tradiciniams renginiams tvarkos ir naudojimosi neatlygintinai Klaipėdos miesto savivaldybės tautinių kultūrų centro patalpomis ir kitu turtu tvarkos aprašus.

Dalyvavau tarybos 12 posėdžių (viename nedalyvavau, buvau išvykusi į darbinę komandiruotę). 25 Kultūros, švietimo ir sporto komiteto posėdžiuose (viename nedalyvavau, nes buvau išvykusi į komandiruotę); 12 - Kontrolės komiteto; 5 - Narkotikų kontrolės komisijos; 3- Nuolatinės komisijos Reglamentui rengti bei koreguoti; 4- Neįgaliųjų reikalų tarybos posėdžiuose; 4 - Antikorupcijos komisijos posėdžių, taip pat vadovavau komisijai dėl Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojos Alinos Velykienės elgesio atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatomis tyrimui, dalyvavau laikinosios komisijos Klaipėdos prekinio ženklo atnaujinimo aplinkybėms nagrinėti darbe ir pateikiau atskirtąją nuomonę.

Šiais metais ir toliau pagrindine veiklos kryptimi išliko ir stiprėjo darbas su bendruomenėmis. Kartu su KIDE (Klaipėdos iniciatyva už ekologiją ir demokratiją) bei KBA (Klaipėdos bendruomenių asociacija) surengėme aktualią miestiečiams konferenciją „Miestas ir uostas: nepaskelbto karo zona“.

Pateikiau 14 pasiūlymų savivaldybės tarybos sprendimams:

du pasiūlymai, atsižvelgiant į Paupių bendruomenės prašymą, įtraukti Paupio kvartalo gatvių (Klemiškės, Rasos, Barškių ir kt.) rekonstrukciją į 2018-2021 m. planą. Klemiškės g. yra viena pagrindinių gatvių įvažiuojant/išvažiuojant į/iš Klaipėdos. Transporto srautai dideli, šaligatvių nėra, gatvė siaura, todėl gyventojai (dažniausiai vaikai ir garbaus amžiaus) priversti eiti kelio važiuojamąja dalimi, o prasilenkiant su atvažiuojančiu transportu eiti į šalikelę, kurios nėra. Ne kartą į griovį buvo įkritę žmonės ir automobiliai. Dauguma gatvių (Barškių, Saulėlydžio ir kt.) neapšviestos, neįrengtas lietaus surinkimas;

siūliau išbraukti iš darbotvarkės klausimą dėl pritarimo galutiniam koncesijos sutarties dėl Klaipėdos daugiafunkcio sveikatingumo centro valdymo ir naudojimo koncesijos suteikimo ir vykdymo projektui: atsižvelgiant į tai, kad konkurso dėl Klaipėdos Daugiafunkcio sveikatingumo centro valdymo ir naudojimo koncesijos suteikimo ir vykdymo nugalėtoju tapo vienintelis šio konkurso dalyvis, siūliau išbraukti šį klausimą iš darbotvarkės ir pavesti kreiptis Savivaldybės administracijai į Konkurencijos tarybą, siekiant gauti išaiškinimą, ar nebuvo pažeistas Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymas, ar konkurso sąlygos nebuvo pritaikytos konkrečiai įmonei, taip padarant žalą ir verslui ir atimant iš miestiečių galimybę gauti baseino paslaugas palankiausia kaina;

siūliau į Strateginio plano Kultūros plėtros ir sporto programą įtraukti papildomą priemonę Vaikų su negalia sportinei veiklai ir įrangai įsigyti ir skirti jai 200 tūkst. Eur. Šiuo metu Klaipėdoje daugiau nei 100 negalią turinčių vaikų pageidauja lankyti plaukimo užsiėmimus, daugiau nei 50 – lengvosios atletikos užsiėmimus, teik pat – kitų sporto šakų užsiėmimus. Tačiau jiems nėra skirta lėšų jokių sportinių užsiėmimų lankymui, įrangos pritaikymui, nei sporto bazių nuomai. Ši priemonė padės užtikrinti konstitucinį lygybės principą, stiprins vaikų su negalia sveikatą;

siūliau srateginio 10 programoje „Ugdymo proceso užtikrinimo programa“ nedidinti finansavimo 50 tūkst. Eur projekto „Danės upės krantinių rekonstrukcija ir prieigų (Danės skveras su fontanais) sutvarkymas“, nes nėra atliktos privalomos projekto viešinimo procedūros, archeologiniams tyrimams, atliktiems projekto rangovo užsakymu, uždėtas teismo areštas, rangovas nėra atsiskaitęs nei su projektavimo darbus atlikusiais architektais, nei su archeologinius tyrimus atlikusiais archeologais; taip pat nėra aišku, kokie ir kiek darbų padaryta, architektūrinę projekto vizualizaciją viešai pristatinėja ne autoriai - UAB "TAU projektai", o kita įmonė, kuriai UAB "TAU projektai" nėra perdavusi autorių ar kokių nors kitų teisių į projektą;

teikiau pasiūlymus dėl Kultūros ir meno tarybos nuostatų, kurių esmė, kad Kultūros ir meno tarybos narys, pateikęs projektą daliniam kultūros projektų finansavimui iš savivaldybės gauti, turi nusišalinti nuo bet kokių su srities, kuriai jis teikė projektą, kitų projektų svarstymo ir kad Kultūros ir meno tarybos pirmininkas negali teikti paraiškų kultūros ir meno projektų daliniam finansavimui gauti bei paraiškų, kad jo projektui būtų suteiktas Klaipėdos miesto Reprzentacinio festivalio statusas;

teikiau pasiūlymą dėl leidimo NATO šalių tarptautinių jūrinių pratybų „BALTOPS'18“ kariams nemokamai naudotis Klaipėdos viešuoju transportu: siūliau leisti NATO kariams 2018 m. birželio 1–4 dienomis Klaipėdoje leisti nemokamai naudotis viešuoju transportu, nekompensuojant viešajam autotransportui hipotetinių nuostolių. Specialiai NATO kariams nebus atidaryti nauji maršrutai, nebus skirti papildomi autobusai, nebus keičiamas dabartinis jų grafikas ar ilginamas darbo laikas. Siūliau, kad galimai patirtą nuostolį (neženkliai padidėjęs degalų sunaudojimas dėl galimai didesnio pervežamų keleivių skaičiaus), viešasis autotransportas paaukotų, kaip paramą NATO misijai Lietuvoje;

siūliau Klaipėdos miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo, jų vertinimo tvarkos apraše įterpti nuostatą, kad Savivaldybės valdoma įmonė teiktų paslaugas Klaipėdos miesto savivaldybės gyventojams optimaliai mažiausia kaina, pagrįsta kaštų ir naudos analizės metodu;

siūliau, kad būtų nepritarta sprendimui, kuriuo atsisakoma įsigyti Senąjį Balandžių paštą (Aukštoji g paštą (Aukštoji g 3). ir prašiau įpareigoti Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją tęsti derybas su AB „Lietuvos paštas“ dėl nekilnojamojo turto Aukštoji g. 13, Klaipėdoje ir jame esančių meno kūrinių (Senasis Balandžių paštas) įsigijimo;

teikiau siūlymą dėl Klaipėdos savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl leidimo nemokamai naudotis Klaipėdos miesto daugiafunkcio sveikatingumo centro paslaugomis senjorams, neįgaliesiems, sportininkams ir plaukimo veteranų rinktinei“ pakeitimo – prašiau neriboti sportininkų amžiaus;

prašiau nedidinti finansavimo 40 tūkst. Eur projekto "Klaipėda - Europos sporto miestas" įgyvendinimui, išplečiant viešinimo apimtį (video reklama traukiniuose, straipsniai dienraščiuose, video reklama viešajame transporte ir kt.), nes nebuvo pateiktas šio finansavimo būtinumo pagrindimas, viešinimas numatytas atlikti Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biurui, kuris nėra nei reklamos, nei viešinimo specializuota įmonė;

teikiau siūlymą dėl miesto bendrojo plano, nepritarant siūlomai koncepcijai;

teikiau siūlymą dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano: visas galimybių studijas ir bet kokią kitą projektavimą pavesti organizuoti išskirtinai tik tam turintiems kompetencijų specialistams – Urbanistinės plėtros departamentui, o ne Investicijų ir ekonomikos departamentui ir pasiūlymas nerengti rytinės dalies B teritorijos (tarp Pajūrio g., kelio A13, Liepų g. ir Dangės g.) susisiekimo infrastruktūros vystymo specialiojo plano.

Pasiūliau įtraukti į Kultūros, švietimo ir sporto komiteto posėdžio darbotvarkę klausimą pagal Dalios Žukienės pasiūlymą dėl Emigrantų dienos Jūros šventės programoje; dėl švietimo pagalbos situacijos Klaipėdos mieste (socialinių pedagogų, psichologų, specialiųjų pedagogai ir kt. darbo užmokesčio klausimai); dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelio persvarstymo;

Į Narkotikų kontrolės komisijos darbo planą pasiūliau įtraukti šiuos klausimus:

*Dėl Klaipėdos priklausomybės ligų centro veiklos neefektyvumo ir būdų jai gerinti.
Dėl psichosocialinės pagalbos psichikos ligomis sergantiems asmenims bei jų šeimoms Klaipėdos mieste.
Dėl Klaipėdos mieste augančio narkotinių medžiagų platinimo ir vartojimo bei priemonių komplekso šios problemos sprendimui.*

Kreipiausi į Susisiekimo ir Socialinių reikalų bei darbo ministerijas dėl absurdiškos situacijos, taikant kėlimosi keltu lengvatas neįgaliesiems: nevaldantys dešinės kojos gali keltis automobiliu nemokamai, o nevaldantys kairės – negali. Nors abi ministerijos konstatavo, kad toks teisinis reguliavimas pažeidžia asmenų lygiateisiškumo principus ir yra neteisingas neįgaliųjų, kurie vairuoja ne specialiuosius lengvuosius automobilius atžvilgiu, situacija pasilieka vis dar nepasikeitusi.

Teikiau paklausimus aktualiais miestiečiams klausimais: dėl priedų prie darbo užmokesčio logopedams/specialiesiems pedagogams; dėl 2017-2018 m. Klaipėdos miesto savivaldybės viešinimo ir reklamos sutarčių; dėl Danės skvero projekto ir kt.

Teikiau prašymą Merui dėl projekto „Danės upės krantinių rekonstrukcija nuo Biržos tilto iki Bastionų tilto ir Danės skvero rekonstravimas“ Atsižvelgiant į viešo pristatymo metu išsakytas pastabas projektui, prašiau: 1. Inicijuoti savivaldybės administracijos tarnybinį patikrinimą dėl šio projekto Viešųjų pirkimų procedūrų pažeidimų. 2. Stabdyti Danės skvero projektą ir skelbti viešą architektūrinį konkursą. 3. Už nekokybišką projektą nemokėti likusios 70 tūkst. Eur sumos už projekto parengimą. 4. Neskirti papildomo finansavimo (55 tūkst. Eur.) Danės skvero projektavimui. 5. Išreikalauti iššvaistytus 70 tūkst. iš asmenų, atsakingų už Danės skvero projekto parengimą;

Kreipiausi į Viešųjų pirkimų tarnybą, prašydama patikrinti, ar Klaipėdos miesto savivaldybės vykdomo projekto "Danės upės krantinių rekonstrukcija nuo Biržos tilto iki Bastionų tilto ir Danės skvero rekonstravimas" tinkamai vykdomos viešo pirkimo procedūros ir ar nepažeistas viešasis

interesas, nes nebuvo atliktos teisės aktų numatytos visuomenės supažindinimo su projektu procedūros.

Kreipiausi į Merą, Švietimo ir mokslo ministeriją, Sveikatos apsaugos ministeriją, prašydama pradėti patikrinimą BĮ Klaipėdos "Viesulo" sporto centre, kurio pagrindinė veikla yra neformalusis švietimas (pagal Švietimo įstatymą tai yra mokykla), tyrimą dėl neleistinų medžiagų laikymo ir vartojimo sunkiosios atletikos treniruočių patalpose, kurios nuomojamos iš trenerio B. Vyšniausko (VšĮ "Brotaura").

Kreipiausi į VTEK ir STTP dėl galimo nelegalaus lėšų panaudojimo rinkimams schemos taikymo – dėl Klaipėdos miesto savivaldybė 2003 m. užsakyto miesto ženklą įmonėje „Lukrecijos reklama“ (Lukrecija BBDO) ir vėliau sekusios tos įmonių paramos Lietuvos liberalų sąjungai.

Kreipiausi į VTEK, prašydama pradėti tyrimą dėl galimo Viešų ir privačių interesų valstybes tarnyboje įstatymo pažeidimo: ar Klaipėdos meras Vytautas Grubliauskas nepažeidžia šio įstatymo. Jis yra Klaipėdos universiteto tarybos narys ir jos pirmininkas, o Mokslo ir studijų įstatymas nurodo, kad Tarybos nariais negali būti Respublikos Prezidentas, Seimo ir Vyriausybės nariai ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai.

Kreipiausi į Lietuvos architektų rūmus ir Klaipėdos miesto savivaldybės merą Vytautą Grubliauską, prašydama atlikti ekspertinį projekto „Danės upės krantinių rekonstrukcija nuo biržos tilto iki bastionų tilto ir danės skvero rekonstravimas“ vertinimą. .

Kreipiausi į projektuotojus, prašydama rekonstruojant Ferdinando aikštę išsaugoti II Pasaulinio karo slėptuvę visą, integruojant ją į bendrą erdvę.

Kreipiausi į Gneralinę prokuratūrą, prašydama iškelti baudžiamąją bylą dėl neapykantos kurstymo el. erdvėje - V. Titovo socialinėje Facebook paskyroje buvo Edvino Keriko komentaras, kurstantis neapykantą. Šis asmuo rusų kalba pakomentavo: „Nieko, ateis laikas ir mes tuos NATO užpakalių laižytojus aikštėse traiškysime!!! („Не чего придёт время и мы этих натовских задницо лизов на площадях будем давить!!!“)

Dalyvavau su pranešimu asociacijos „Mano miestas Klaipėda“ diskusijoje „Ar Klaipėda draugiškas miestas vaikams ir jų tėvams?“.